2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.12.2021       № 1127                                                                   г. Камень-на-Оби
	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.12.2020 № 822 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 45 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 29.12.2020 № 822 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» (далее - Административный регламент) следующие изменения:
пункт 2.6 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Распоряжение Правительства Российской Федерации от 16.07.2020           № 1845-р «Об утверждении методических рекомендаций по порядку формирования и ведения региональных информационных систем, указанных в части 14 статьи 98 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в том числе по порядку предоставления родителям (законным представителям) детей сведений из них;
Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении Порядка условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам соответствующего уровня и направленности» (в редакции от 25.06.2020 № 320)»;
абзац 26 пункта 2.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (Зарегистрированного в Минюсте России 17.06.2020 № 58681) (с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 01.03.2022);
подпункт 1 пункта 2.7.1 Административного регламента дополнить абзацем 11следующего содержания:
«При наличии у ребенка полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер, обучающихся в государственной или муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители) дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) полнородных или неполнородных братьев и (или) сестер»;
         абзац 44 пункта 2.7.1, абзац 8 пункта 2.7.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
	«Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, удостоверяющий личность ребенка и подтверждающий законность представления прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык»;
	внести в Приложение 1 к Административному регламенту следующие изменения:
в таблице Информация об органе местного самоуправления, муниципальных образовательных организациях, предоставляющих муниципальную услугу «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) строку 4 изложить в следующей редакции:

	Руководитель органа Администрации района, осуществляющего рассмотрение заявления
	Начальник Управления образования Администрации Каменского района Алтайского края
Иванова Оксана Алексеевна

таблицу «Образовательные организации Каменского района, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования» дополнить строками 24, 25 следующего содержания:

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Умка» здание 1
	658706, Алтайский край,
г. Камень-на-Оби, ул. Ленинградская 119
8(38584)35181
понедельник – пятница
с 8.00 до 17.00,
обеденный перерыв
с 12.00 до 13.00.
	http://ds11kamen
.edu22.info/

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 28 «Умка» здание 2
	658707, Алтайский край,
г. Камень-на-Оби, ул. Колесникова, 282а
8(38584)42819
понедельник – пятница
с 8.00 до 17.00,
обеденный перерыв
с 12.00 до 13.00.
	http://ds11kamen
.edu22.info/

строку 3 исключить;
в Приложении 6 к Административному регламенту, слова «Корыткина Надежда Леонидована» заменить словами «Иванова Оксана Алексеевна».
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района П.С. Глотова.

Глава района                                                                                        И.В.  Панченко